CÂMÁlíAMüNieiPAL DE PIRENÔPOUS ■ ...
PROTOCOLO

HORA;

Câmara Municipal de

Pírenópolis
INDICAÇÃO N2 149/2023

Senhor Presidente,

Apresento a V. Exa., em consonância com os termos regimentais desta

Augusta Casa Legislativa, INDICAÇÃO a ser encaminhada ao Diretor Presidente

da Equatorial Goiás, Senhor Lener Silva Jayme, solicitando a substituição de um

poste de sustentação de rede elétrica, o qual foi danificado por um veículo de

grande porte, localizado na Travessa Rua do Frota, Qd. 28, Lt 22, Bairro do Carmo,

Pirenópoiis-GO.

JUSTIFICATIVA:

Um veículo de grande porte colidiu com o referido poste, resultando

em danos significativos, como rachaduras e inclinação do mesmo (foto anexa). A

situação apresenta um risco iminente tanto para a segurança dos moradores

locais quanto para a integridade da rede elétrica na região.

Diante disso, solicito encarecidamente a atenção da Equatorial Goiás

para a realização da troca do poste danificado o mais rápido possível, a fim de

evitar possíveis acidentes e interrupções no fornecimento de energia elétrica.

Informo ainda que estou à disposição para fornecer informações

adicionais, se necessário, e colaborar no que for possível para a solução eficaz

desse problema.

Agradeço antecipadamente pela atenção e ação imediata em relação

a esta solicitação. Estou confiante de que a Equatorial Goiás tomará as medidas

necessárias para garantir a segurança e o bem-estar da comunidade local.

Pirenópolis, 22 de novembro de 2023.

(/fo
LEANDRO BASÍLIO - MAJOR

Vereador

Av. Neco Mendonça s/ns, Anexo ao Terminal Rodoviário.

Fones: (62)3331-1307
Site: www.DirenoDoiis.eo.lee.br E-mail: camaraDirenopolis(Sgmail.com

CEP: 72.980-000 - Pirenópolis - GO

22/11/2023, 16:20 IMG-20231122-WA0091 .jpg

https;//mail.googie.com/mail/u/0/#inboxyFMfcgzGwHpQPxGtQFsKq2bJMMDGqBKtC?projector=1&íTiessagePartld=0,1 1/1

IMG-20231122-WA0094.jpg●22/11/2023, 16:20

r T-

/7\yV.

#
’

A ír - ' A5 *' t'-

*
/●'i

4 ul-"

k - >Hi I»!«● 'j

V

j. ♦'●
V is

*

https://mail.google.cofn/mail/u/0/#inbox/FMfcgzGwHpQPxGtQFsKqzbJMMDGqBKtC?projector=1&messagePartid=0.1 1/1

S»#i

yf-

k>' W'